
ZARZĄDZENIE NR 80/2024 
WÓJTA GMINY CZERNIKOWO

z dnia 27 czerwca 2024 r.

w sprawie zmian w budżecie na 2024 rok

Na podstawie art.257 pkt 1 i pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r o finansach publiczny 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 j.t. z póź. zm), § 14 pkt 2 i 6 uchwały budżetowej na 2023 rok.

zarządza się, co następuje:

§ 1. W uchwale Nr LVIII/437/2024 Rady Gminy z dnia 24 stycznia 2024 r. w sprawie 
uchwalenia budżetu na 2024 rok wprowadza się następujące zmiany: 
zmienionej:

- zarządzeniem Wójta Nr 9/2024 z dnia 31.01.2024,
- uchwałą RG Nr LIX/441/2024 z dnia 19.02.2024,
- zarządzeniem Wójta Nr 17/2024 z dnia 28.02.2024
- uchwałą RG Nr LX/448/2024 z dnia 4.03.2024,
- zarządzeniem Wójta Nr 23/2024 z dnia 5.03.2024,
- uchwałą RG Nr LXI/450/2024 z dnia 21.03.2024,
- zarządzeniem Wójta Nr 28/2024 z dnia 27.03.2024,
- zarządzeniem Wójta Nr 35/2024 z dnia 4.04.2024,
- zarządzeniem Wójta Nr 36/2024 z dnia 5.04.2024,
- uchwałą RG Nr LXII/457/2024 z dnia 24.04.2024,
- zarządzeniem Wójta Nr 45/2024 z dnia 25.04.2024
- zarządzeniem Wójta Nr 47/2024 z dnia 7.05.2024
- zarządzeniem Wójta Nr 54/2024 z dnia 10.05.2024,
- uchwałą RG Nr II/9/2024 z dnia 22.05.2024,
- zarządzeniem Wójta Nr 56/2024 z dnia 22.05.2024,
- uchwałą RG Nr III/l 5/2024 z dnia 29.05.2024,
- zarządzeniem Wójta Nr 63/2024 z dnia 7.06.2024,
- uchwałą RG Nr IV/20/2024 z dnia 19.06.2024,
- zarządzeniem Wójta Nr 76/2024 z dnia 20.06.2024

1) w § 1
dochody w kwocie 87.666.494 zastępuje się kwotą 87.806.985 zgodnie z zał. Nr 1 do niniejszego 
zarządzenia w tym;

- dochody bieżące 61.598.352
- dochody majątkowe 26.208.633

2) w § 2
wydatki w kwocie 96.887.021 zastępuje się kwotą 97.027.512 zgodnie z zał. Nr 2 do niniejszego 
zarządzenia w tym;

- wydatki bieżące 63.691.675
- wydatki majątkowe 33.335.837



3) Ustala się plan dochodów i wydatków na zadania z zakresu administracji rządowej zgodnie z 
załącznikiem nr 3 do niniejszego zarządzenia.

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.



Załącznik Nr 1 
do zarządzenia Wójta Nr 80/2024 

z dnia 27.06.2024 
zmieniający uchwałę RG 

Nr LVEQ/437/2024 
w sprawie uchwalenia budżetu na 2024 r.

Zmiany w planie dochodów na 2024 rok

Dz Rozdz § Treść Plan przed 
zmianą

Zmniejszenie Zwiększ. Plan po 
zmianach

751 Urzędy naczelnych organów władzy 
państwowej, kontroli i ochrony prawa 
oraz sądownictwa

163.320 600 163.920

75113 Wybory do Parlamentu Europejskiego 59.667 600 60.267
2010 Dotacja celowa otrzymana z budżetu na 

realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie ( związkom gmin, 
związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami

59.667 600 60.267

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa

0 1.000 1.000

75495 Pozostała działalność 0 1.000 1.000
2100 Środki z Funduszu Pomocy na 

finansowanie lub dofinansowanie zadań 
bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy

0 1.000 1.000

758 Różne rozliczenia 36.714.978 10.325 36.725.303
75814 Różne rozliczenia finansowe 57.919 10.325 68.244

2100 Środki z Funduszu Pomocy na 
finansowanie lub dofinansowanie zadań 
bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy

56.919 10.325 67.244

801 Oświata i wychowanie 1.262.264 128.566 1.390.830
80153 Zapewnienie uczniom prawa do 

bezpłatnego dostępu do podręczników, 
materiałów edukacyjnych lub materiałów 
ćwiczeniowych

0 128.566 128.566

2010 Dotacja celowa otrzymana z budżetu na 
realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie ( związkom gmin, 
związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami

0 128.566 128.566

Razem 38.140.562 140.491 38.281.053



Zmiany w planie wydatków na 2024 rok Załącznik Nr 2

Dz
Rozdz § Treść Plan przed 

zmianą
Zmniejsz. Zwiększ. Plan po 

zmianach

751 Urzędy naczelnych organów władzy 
państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 
sądownictwa

163.320 600 163.920

75113 Wybory do Parlamentu Europejskiego 59.667 600 60.267
3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 34.400 600 35.000

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa

648.897 1.000 649.897

75495 Pozostała działalność 68.725 1.000 69.725
3280 Świadczenia związane z udzielaniem 

pomocy obywatelom Ukrainy
0 1.000 1.000

801 Oświata i wychowanie 32.698.920 138.891 32.837.811
80101 Szkoły podstawowe 20.295.276 4.425 20.299.701

4750 Wynagrodzenie nauczycieli wypłacane w 
związku z pomocą obywatelom Ukrainy

6.473 3.702 10.175

4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń 
pracowników wypłacanych w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy

1.270 723 1.993

80115 Technika 2.343.540 4.425 2.347.965
4750 Wynagrodzenie nauczycieli wypłacane w 

związku z pomocą obywatelom Ukrainy
10.323 3.702 14.025

4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń 
pracowników wypłacanych w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy

2.025 723 2.748

80117 Branżowe szkoły I i II stopnia 701.566 1.475 703.041
4750 Wynagrodzenie nauczycieli wypłacane w 

związku z pomocą obywatelom Ukrainy
3.120 1.234 4.354

4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń 
pracowników wypłacanych w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy

612 241 853

80153 Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego 
dostępu do podręczników, materiałów 
edukacyjnych lub materiałów 
ćwiczeniowych

0 128.566 128.566

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0 1.273 1.273
4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 0 127.293 127.293

Razem 33.511.137 140.491 33.651.628



Dokonuje się zwiększenia budżetu o kwotę 140.491 zł

- 10.325 zł środki z Funduszu Pomocy z tytułu wsparcia jednostek samorządu terytorialnego w 
realizacji dodatkowych zadań oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką nad 
dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy,
- 1.000 zł z środki z Funduszu Pomocy na wypłatę świadczeń pieniężnych, pomoc przyznawana na 
podstawie art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z 
konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa -  stawka 40 zł za osobę dziennie za czerwiec 2024 r.
- 128.566 zł z przeznaczeniem na wyposażenie szkół w podręczniki, materiały edukacyjne lub 
materiały ćwiczeniowe,
- 600 zł z środki związane z przygotowaniem i przeprowadzeniem wyborów do Parlamentu 
Europejskiego zarządzonych na dzień 9 czerwca 2024 r. z przeznaczeniem na zryczałtowane diety dla 
mężów zaufania.

Uzasadnienie



Załącznik Nr 3 
do zarządzenia nr 80/2024 

z dnia 27.06.2024 r.

Plan na 2024 rok
Z zakresu administracji rządowej 

D O C H O D Y

Dział Rozdział § T r e ś ć kwota
010 Rolnictwo i łowiectwo 515.789

01095 Pozostała działalność 515.789
2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizacje 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, 
związkom powiatowo-gminnym) ustawami

515.789

600 Transport i łączność 18.000
60004 Lokalny transport zbiorowy 18.000

2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizacje 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, 
związkom powiatowo-gminnym) ustawami

18.000

750 Administracja publiczna 123.340
75011 Urzędy wojewódzkie 123.340

2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizacje 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, 
związkom powiatowo-gminnym) ustawami

123.340

751 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli 
i ochrony prawa oraz sądownictwa

163.920

75101 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli 
i ochrony prawa

1.843

2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
zadania bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie ( związkom gmin, 
związkom powiatowo-gminnym) ustawami

1.843

75109 Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików 
województw, wybory wójtów, burmistrzów i prezydentów 
miast oraz referenda gminne, powiatowe i wojewódzkie

101.810

2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
zadania bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie ( związkom gmin, 
związkom powiatowo-gminnym) ustawami

101.810

75113 Wybory do Parlamentu Europejskiego 60.267
2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 

zadania bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie ( związkom gmin, 
związkom powiatowo-gminnym) ustawami

60.267

801 Oświata i wychowanie 128.566
80153 Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do 

podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 
ćwiczeniowych

128.566

2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
zadania bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie ( związkom gmin,

128.566



związkom powiatowo-gminnym) ustawami
852 Pomoc społeczna 422.678

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 107.166
2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, 
związkom powiatowo-gminnym) ustawami

107.166

85295 Pozostała działalność 315.512
2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 

zadania bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie ( związkom gmin, 
związkom powiatowo-gminnym) ustawami

315.512

855 Rodzina 4.765.900
85502 Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne 
i rentowe z ubezpieczenia społecznego

4.702.700

2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, 
związkom powiatowo-gminnym) ustawami

4.698.700

2060 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania 
bieżące z zakresu administracji rządowej zlecone gminom 
( związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym), 
związane z realizacją świadczenia wychowawczego 
stanowiącego pomoc państwa w wychowaniu dzieci

4.000

85503 Karta Dużej Rodziny 200
2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, 
związkom powiatowo-gminnym) ustawami

200

85513 Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby 
pobierające zasiłki dla opiekunów

63.000

2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, 
związkom powiatowo-gminnym) ustawami

63.000

R a z e m 6.138.193



Załącznik Nr 3 
do zarządzenia nr 80/2024 

z dnia 27.06.2024 r.

Plan na 2024 rok

z zakresu administracji rządowej

W Y D A T K I

D ział Rozdział § T r e ś ć kw ota
010 Rolnictwo i łowiectwo 515.789

01095 Pozostała działalność 515.789
4010 W ynagrodzenia osobowe pracow ników 5.000
4110 Składki na  ubezpieczenia społeczne 847
4120 Składki na  Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 123
4210 Zakup m ateriałów  i wyposażenia 200
4300 Zakup usług pozostałych 3.770
4430 Różne opłaty i składki 505.674
4710 W płaty na PPK  finansowane przez podm iot zatrudniający 175

600 Transport i łączność 18.000
60004 Lokalny transport zbiorow y 18.000

4010 W ynagrodzenie osobowe pracow ników 2.936
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 498
4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 72
4300 Zakup usług pozostałych 14.494

750 Adm inistracja publiczna 123.340
75011 U rzędy wojewódzkie 123.340

4010 W ynagrodzenia osobowe pracow ników 85.144
4040 D odatkow e roczne wynagrodzenie 8.500
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 16.020
4120 Składki na fundusz pracy 2.676
4210 Zakup m ateriałów  i wyposażenia 6.900
4300 Zakup usług pozostałych 2.000
4440 O dpisy na zakładow y fundusz św iadczeń socjalnych 2.100

751 U rzędy naczelnych organów w ładzy państw ow ej, kontroli i ochrony 
praw a oraz sądownictwa 163.920

75101 U rzędy naczelnych organów w ładzy państw ow ej, kontroli i ochrony 
praw a oraz sądownictwa 1.843

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 173
4120 Składki na Fundusz P racy 25
4170 W ynagrodzenie bezosobowe 1.004
4210 Zakup m ateriałów  i wyposażenia 320
4300 Zakup usług pozostałych 321

75109
W ybory do rad  gmin, rad  pow iatów  i sejm ików  województw, 
w ybory wójtów, burm istrzów  i prezydentów  m iast oraz referenda 
gm inne, pow iatow e i wojewódzkie

101.810

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 61.160
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 3.000
4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 500
4170 W ynagrodzenia bezosobowe 19.850
4210 Zakup m ateriałów  i wyposażenia 9.609
4300 Zakup usług pozostałych 5.041
4410 Podróże służbowe krajowe 2.500
4710 W płaty na PPK  finansowane przez podm iot zatrudniający 150



75113 W ybory do Parlam entu Europejskiego 60.267
3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 35.000
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 2.500
4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 400
4170 W ynagrodzenia bezosobowe 19.400
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1.900
4300 Zakup usług pozostałych 100
4410 Podróże służbowe krajowe 767
4710 W płaty na PPK finansowane przez podm iot zatrudniający 200

801 Oświata i wychowanie 128.566

80153
Zapewnienie uczniom  prawa do bezpłatnego dostępu do 
podręczników, m ateriałów  edukacyjnych lub m ateriałów  
ćwiczeniowych

128.566

4210 Zakup m ateriałów i wyposażenia 1.273
4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 127.293

852 Pom oc społeczna 422.678
85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 107.166

4170 W ynagrodzenia bezosobowe 107.166
85295 Pozostała działalność 315.512

3110 Świadczenia społeczne 305.000
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2.634
4300 Zakup usług pozostałych 7.379

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkam i korpusu służby 
cywilnej 499

855 Rodzina 4.765.900

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu alim entacyjnego oraz 
składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego

4.702.700

3110 Świadczenia społeczne 4.061.739
4010 W ynagrodzenia osobow e pracowników 96.458
4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 11.200
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 516.610
4120 Składki na fundusz pracy 2.163
4210 Zakup m ateriałów i wyposażenia 3.500
4300 Zakup usług pozostałych 6.000
4440 O dpisy na zakładow y fundusz świadczeń socjalnych 3.830

4700
Szkolenia pracow ników  niebędących członkam i korpusu służby 
cywilnej 1.200

85503 Karta Dużej Rodziny 200
4210 Zakup m ateriałów  i wyposażenia 200

85513
Składki na ubezpieczenia zdrowotne opłacane za osoby pobierające 
niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla 
opiekunów

63.000

4130 Składki na ubezpieczenia zdrowotne 63.000
Razem 6.138.193


